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J
ohannesskolen er en fuldstændig højere Almenskole, der søges 
ledet i kristelig Aand paa Folkekirkens Grund. Den kan mod

tage Eleverne ved 6-Aars Alderen og føre dem gennem 5 Forbe
redelsesklasser og 4 Mellemskoleklasser til Mellemskoleeksamen, 
derefter gennem en 1-aarig Realklasse til Realeksamen eller 
gennem et 3-aarigt Gymnasium til Studentereksamen af ny
sproglig eller matematisk-naturvidenskabelig Linie. Skolen op
rettedes 1910 af Forældre, der ønskede at skaffe deres Børn 
en kristelig Undervisning og Opdragelse, omformedes hurtigt 
til en selvejende Institution og fik Eksamensret til Mellemskole
eksamen 1914, Realeksamen 1915, Studentereksamen af ny
sproglig og matematisk-naturvidenskabelig Linie 1922. Skolens 
Patronat er øverste Myndighed. 2. December 1918 indviedes 
dens nye Skolebygning paa Vodroffsvej 53, hvor der senere er 
foretaget Udvidelser baade af Legeplads og Lokaler.

Et Anlæg med Skolehave og Legepladser strækker sig uden 
om Bygningerne, der ligger frit og centralt med Hovedparten 
af Lokalerne mod Solsiden. Skolen har velforsynede Samlinger, 
der stadig forøges, og dens store Legeplads afgiver gode Betin
gelser for Boldspil og Friluftsøvelser i Sommertiden.

Skolen udsender hermed Beretning om sit 38. Skoleaar og 
har ialt dimitteret 833 Elever til Mellcmskolceksamen, 407 til 
Realeksamen og 322 til Studentereksamen af nyspr. og mat.-nat. 
Retning foruden de for indeværende Skoleaar indstillede.

Vi takker den store Forældrekreds for den Tillid, der er vist 
Skolen i de forløbne 38 Aar. Det er vor Bon og Bestræbelse, 
at den fremdeles skal vise sig værdig til Hjemmenes Tillid, og 
at Gud vil vedkende sig den som et lille Bed inden for den store 
Vingaard.

Johannesskolen, i Maj 1948.
Chr. Christensen.

Træffes bedst hver Skoledag Kl. 2—3, undt. Onsdag og Lørdag. 
Tlf. Nora 2836 x (kun i Kontortiden).

NB.! Daabs- og Vaccinationsattest medbringes ved enhver Indmeldelse.



De høje Maal.
Uddrag af et Foredrag ved Forældremodet 

paa Johannesskolen.
Af Rektor Chr. Christensen.

Naar man har viet sit Liv til Arbejdet i Skolen, er det næsten 
en Selvfølge, at man af og til standser under Arbejdet for at 
gøre sig selv og andre klart, hvad man egentlig har anstrengt 
sig for at naa med de Børn og unge, der har været og stadig er 
i ens Varetægt. Det kan ganske vist berede mange Ydmygelser, 
naar det viser sig, at de høje Maal sjældent blev naaet; men 
det kan ogsaa give korrigerende Impulser, som kan komme 
Fremtidens Gerning til gode og skabe mærkbare og nyttige 
Virkninger.

Et vigtigt og ophøjet Maal kan udtrykkes saaledes: Spilde- 
procenten i Skolen bør være den mindst mulige; deri ligger 
allerførst, at Tiden ikke maa spildes med det unyttige; der er 
sikkert — ikke mindst i Nutiden — en stor Fristelse til at med
tage adskilligt i Fagene og Timerne, hvis Værdi er under Lav- 
maal; selvfølgelig skal dette ikke misforstaas, som om man ikke 
maa opmuntre sine Elever med noget, der strengt taget ligger 
lidt i Udkanten af Fagkredsen: en god Historie, en Oplevelse 
til Illustration, Spørgsmaalsbesvarelse o. lign.; man maa blot 
sørge for, at Tiden ikke løber fra en, saa det egentlige lider der
under. I Eksamensskolen er Fristelsen selvfølgelig mindst, fordi 
Kravene i Fagene gennemgaaende er saa store, at Sidespring og 
Fodnoter i større Udstrækning er uforenelige med det Maal, 
der er sat for Undervisningen i de fleste Fag.

Ogsaa i anden Henseende bor Spildeproccntcn være den 
mindst mulige; det bør tilstræbes, at enhver Elev naar saa langt, 
som hans Evner, Flid og hele Skolearbejde paa nogen Maade 
berettiger ham til. Dette er ofte svært at naa, og det kræver 
af Skolens Lærerstab den største Agtpaagivenhcd og Interesse; 
det er en Skandale, naar en Lærer svigter paa dette Punkt og 
erklærer, at Elevernes Skæbne baade før, under og efter Eksa
men er ham ligegyldig; hvis dette er Indstillingen, kan man være 
evig forvisset om, at Spildeprocenten svulmer op og bliver gan
ske uforsvarlig stor.

Det næste høje Maal, der skal stræbes mod, er, at Eleverne 
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lærer det mest mulige paa den bedst mulige Maadc. Dette maa 
ikke misforstaas, som om det kom an paa, at de faar lidt over
fladisk Kendskab til alt muligt; hellere lidt færre Fag og saa 
til Gengæld grundig Indsigt og Færdighed i det lærte. Der staar 
stadig Strid om, hvilke Fag der i Skolen skal være de domine
rende, og den vil antagelig vare, saa længe der er Skoler til; lidt 
almengyldigt om denne Sag kan der dog siges, og det maa anta
gelig gaa i Retning af, at samtlige Fag paa alle Skolens Trin skal 
være anvendelige paa en eller anden Maadc i det virkelige Liv; 
herved udelukkes straks alt det, som kun har med Underhold
ning og Adspredelse at gøre og derfor kun kan spille en ganske 
underordnet Rolle i Timerne; inden for de saaledes afgrænsede 
Fag maa Kristendomsundervisning, Dansk, Regning og Skrivning 
være det vigtigste paa de lavere Trin, saaledes at der i dem 
lægges en solid Grund til at bære alle Fag, der senere kommer 
til. Efter som man rykker op i Aldersklasserne, kræver Sprog, 
Historie, Naturfag og Matematik m. m. en Plads, der vokser, jo 
længere man kommer frem; flere af Fagene skubbes efterhaan- 
den noget til Side af paatrængende Nabofag eller nyankomne 
moderne Fag, og nogle af dem maa finde sig i at blive helt ude
lukket. Det kan ikke nægtes, at Tilfældigheder, Modeluner og 
Magtkonstellationer herunder spiller en langt større Rolle, end 
ret og rimeligt er; men det vil være vanskeligt — eller rettere 
umuligt — at forhindre det; et Folk har i Hovedsagen den 
Skole, det selv bestemmer.

At lære Eleverne deres Fag paa den bedst mulige Maade er et 
Spørgsmaal om Metoder i Undervisningen, og disse skifter og- 
saa fra Slægt til Slægt, saa det mange Gange er vanskeligt at 
finde sig til Rette mellem dem. Indeværende Tidsalder har an
taget og næsten allerede aflivet flere højt lovpriste Undervis
ningsmetoder og famler sig i Øjeblikket frem efter noget nyt 
og bedre, der kan sættes i Stedet; under disse Omstændigheder 
maa den enkelte Lærer prøve alt og vælge det bedste og saa 
iøvrigt lægge hele sin Personlighed og Energi ind i Anvendelsen 
af den Metode, der ligger bedst for ham og skaffer de bedste 
Resultater. Sandsynligvis gaar det saadan, at han »tager sin 
Kunst med sig i Graven«; men det gælder desværre ogsaa i 
mange andre Forhold af en saa personlighedspræget Art, som 
Undervisning nu engang er.

Det tredje Maal, en Eksamensskole styrer mod, er de aarlige 
og afsluttende Prøver; de skal bestaas saa godt som muligt. De 
skal først og fremmest være det klareste Udtryk for Elevens 
Kundskaber og Færdigheder i samtlige Fag, saa alle interes
serede gennem de opnaaedc Resultater kan blive godt oriente
ret om, hvad den unge formaar at præstere. Desværre er en 
Eksamen jo kun et Menneskeværk og derfor beheftet med Fejl 
og Mangler; men sammen med Aarskaraktcren danner den dog 
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en tilforladelig Vurdering, der i Almindelighed giver en god 
Vejledning til Bedømmelsen af den unges Kvalifikationer; dette 
er da ogsaa godkendt ude i Livet og virker uvilkaarligt tilbage 
paa de skolesøgende unge, som er meget optaget af at opnaa 
de høje Karakterer og ofte fristes til at tænke mere paa dem 
end paa en forsvarlig Tilegnelse af Kundskaber og Færdig
heder; der maa derfor ofte advares mod Karakterjageri og min
des om, at vi »ikke lærer for Skolen, men for Livet«.

Under alt dette maa det ikke glemmes, at der er et endnu 
hojere Maal at stræbe efter, som man maaske kunde kalde 
Elevernes Højnelse; Skolen faar ofte de smaa og unge i en ret 
ubearbejdet Skikkelse, der lader meget tilbage at ønske. Der 
mangler tit ydre Form — særlig da i Nutiden efter Krigens 
uheldige Indflydelse baade paa Hjem og Personer; der mangler 
hyppigt Respekt for timelige og aandelige Værdier, og Hen
synsfuldhed mod andre Mennesker skal ofte tilegnes fra Grun
den af. Allerværst er det med Lydigheden, der næsten er 
ukendt hos mange Born, naar de begynder Skolegangen; den 
Tid og det Besvær, det koster at faa den indøvet, kunde og 
burde anvendes til mere direkte Skolearbejde. Man kan somme 
Tider fristes til at sige, at Tugt er blevet et uartigt Ord, der 
knap kendes af den yngre Slægt.

Hvis Skolen med Field skal sætte ind her, maa Hjælpen ligge 
i, at Børn og unge trods alt er naaet til at gaa gladere i Skole, 
end den tidligere Generation gjorde. Iler er et Kildespring, hvor 
man trøstigt kan øse. Lysten driver Værket og skaber samtidig 
Tillid og Hengivenhed til alle Sider, skaber indbyrdes Hjælp
somhed — selvfølgelig uden Snyderi — og indbyrdes Justits, 
der indgyder Respekt og skaffer rene Linier mellem Eleverne.

Det allerhøjeste Maal, der skal stræbes mod, er dermed i 
Sigte; det kan maaske benævnes saaledes: den unges bedst 
mulige Udrustning baade legemligt, intellektuelt, karaktermæs
sigt og aandeligt; hvis den unge bliver sig bevidst, at det er 
hans sidste og endelige Maal, vil han ogsaa faa Blik for noget 
endnu højere og herligere, der er udtrykt saaledes i en lille 
Sang:

»Sæt et Maal til Herrens Ære 
lad det godt og ædelt være!«

Saa har den unge faaet Retningen bestemt opad og samtidig 
Adgang til den Kraft, der fører ham opad; Kilden, hvoraf der 
skal oses, har den gamle Apostel træffende angivet: »Gudsfrygt 
i Forbindelse med Nøjsomhed er en stor Rigdomskilde« (1. 
Tim. 6, 6).

Der er heldigvis mange, og det ikke de ringeste, der har er
faret Sandheden af dette Ord, som vistnok har særlig Adresse 
til de unge af denne Slægt.



Læseplan.

III. Gymnasieklasse.
RELIGION (Lektor, Frk. Christoffersen): Bjergprædikenen. Den ro

mersk-katolske Kirkes Historie og Lære. Udvalgte Tekster af Soren 
Kierkegaard.

DANSK (Lektor, Frk. Christoffersen): Morten Borup: Dansk Litteratur 
i Udvalg II: Georg Brandes: »Det uendeligt smaa« og »det uende
ligt store« i Poesien. Af »Emigrantlitteraturen«. .1. P. Jacobsen: Af 
»Niels Lyhne« og »Fru Marie Grubbe«. Engelske Socialister. Ude og 
hjemme. Pontoppidan: Ørneflugt. »Af Lykke-Per«. Stuckenberg: 
Af »Bekendelse«. Johs. Jorgensen: Confiteor. Vilh. Andersen: J. P. 
Jacobsen. Ibsen: Bergmanden. Bjørnson: Faderen. Alit Følge.
Aksel K. Jørgensen: Dansk Litteraturhistorie, fra Naturalismen— 
Bogen ud norrøn Litteratur.
Oxenvad: Vort Sprog, II: Ridehustalen. Madvig: Livserindringer. 
Bang: Ved Vejen. Storm Petersen: I Tonernes Verden. Præmis
serne ved en Højesteretskendelse. Dialektteksternc. Endvidere for
skellige Tekstprøver efter Borup I og II. Agerskov, Nørregård og 
Roikjer: Svensk Læsebog c. 15 S. Stil hver Maaned. Eksamenspen
sum repeteres.

Til Eksamen opgives:
Borup I: S. 13—15, 16—17,'53—55, 86—90, 91—93, 95, 107—108. 

114—115, 137—142, 153—155, 207—209, 236, 251—252, 293—297, 
312—321, 323—326. Borup II: S. 54—72, 109—111, 158—161, 274—279, 
317, 330—331. Wessel: Gaffelen. H. C. Andersen: »Den grimme 
Ælling«. Set. Hansaften-Spil. Mogens. Gengangere. Aksel K. Jør
gensen: Litteraturhistorie, fra Holberg—ud — med nogle Forbi- 
gaaelser.

Oxenvad: Vort Sprog I.

ENGELSK: (nyspr. Lektor, Frk. Smith-Petersen): »100 English Poems« 
(Eng. for Gymn., 5. Edit.)- S. 75—76, 80—97, 104—106, 107—109, 
110—114 (15), 115—129. Ehlern Møller og Rosenmeier: »Contem
porary Reader« 5—16, 25—35, 54, 85—116, 156—158, 167—187, 200 
—201, 203—210, 211—215, 230—237. Galsworthy: »Selections fr. the 
Man of Property«. (Eng. for Gymn.) »Modern Prose« II, S. 39—87. 
Selvstændigt Værk: J. Hilton: »Random Harvest«. Litteraturhisto
rie: De læste Forfattere (efter Notes + Bredsdorff: »From Beowulf 
to Kipling«). En Hjcmmestil (Oversættelse) hver Uge. En Skolestil 
(Genfortælling) hver anden Uge (efter Eksamensopgaver). Eksa
menspensum repeteret. Grammatik efter Herløv: Eng. Grammatik.



Til Eksamen opgives:
»Julius Cæsar« Act. III. Østerberg: »100 English Poems« (5. 

Edit.) 80—86, 121—125. »The Dickens Reader«, S. 68—88. Gals
worthy: »Select fr. the Man of Property«, S. 1—17. (Eng. for 
Gymn.). Contemporary Reader«, 8—15, S. 69—80, 156—158, 200— 
201. »Selections from Arnold Benett« S. 39—47.

__i.Z I

TYSK (nyspr. Lektor, Frk. Christoffersen): Efter Lappe: Die Meister: 
Lindemann—Ettlinger: Goethe und Schiller. Schmöller: Die Per
sönlichkeit Bismarcks. Tiedemann: Erinnerungen an Bismarck. En
gel: Bismarck und Moltke im Reichstag. Moltke: Der Deutsch- 
Französische Krieg. Højborg Christensen und S. Sigtryggsson: 
Goethe-Auswahl, S. 137—158. Goethe Faust I, V. 354—385, 652— 
719, 1530—1571, 1851—2050 og Grctchentragcdien. Moe: Tysk 
Novelledigtning Nr. 9, 11, 12. Gad: Mod ty. Nov., S. 107—137. 
Litteraturhistorie efter Branner und Stærmose: Deutsche Klassiker. 
Gud og Moc: Tysk Stiløvelse, S. 66—91. Moe: Deutsche Sprach
lehre. En Hjemmestil om Ugen. En Skolestil hver 14. Dag.

Til Eksamen opgives:
Goethe-Auswahl S. 21—24 og 83—87. Faust V. 354—385, 2605— 

2672, 3025—3072, 3414—3620, 3775—3834, 4405 og ud. Heine Kom
pendium, S. 30—38. Die Meister: Gespräche mit Eckermann. 
Goethe und Schiller. Bismarck und Moltke im Reichstag. Branner 
und Stærmose S. 74—75, 76—83. Tell I, 1, II, 2, IV, 1. Ostergaard: 
Tyske Digte II: 11, 14, 16, 21, 25. Ul. 3, 8.

HISTORIE (cand. mag. W. Rasmussen): Arentoft: Verdenshistorie for 
Gymnasiet 111. Jlsøc: Nordens Historie 202—ud. Kretzschmer og 
Lindhardt Hansen: Samfundslære. Billeder efter Bundgaard og 
Ilsøe: Danmarks Flistorie i Billeder. Tekst Hakon Müller: Uddrag 
af Kilder til Danmarks Historie efter 1660, IV.

Til Eksamen opgives:
P. Arentoft: Verdenshistorie I. S. 54—133 og 111 1878—1939. Nor

dens Historie: 1848—1939. Samfundslære, Kap. I og IX. % Billeder 
og Tekst. Hakon Müller: Kilder IV, 11—18, 72—86. Th. A. Mül
ler: Frederik d. Store. Breve 1. 71—82. Billeder: Bundgaard I, Fig. 
36—46 (Bayeux-Tapétet). Ilsøe: Danmarks Historie i Billeder: 102 
(Landsbyplan). 107 (Kalkmaleri) 172 (Kbhvn 1611) 284 (Grund
lovgivende Rigsforsamling).

NATURKUNDSKAB (nyspr., og mat., Adjunkt Assingbæk): A. 
Krogh: Menneskets Fysiologi (9. Udg.). Til Eksamen udgaar: Cen
trerenes Fordeling og Nervesystemets Livsbetingelser, Bevægelses
fysiologi, Sansefysiologi til Hørelse, S. 98—114, Stemmen og Spro
gets Lyde til Synet. S. 118—120, Pupilbevægelser og Bogen ud, S. 
128—135. Simonsen og Lund: Biologi (8. Udg.). Til Eksamen ud
gaar: Økologi, S. 60—66.
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FYSIK OG KEMI (Adjunkt E. Krapper): Sundorph: Lyslære (6. Udg.), 
S. 46 og ud. Mekanisk Fysik (6. Udg.), S. 50 og ud. Elektricitet og 
Magnetisme (7. Udg.), S. 91 og ud. Eriksen og Petersen: Kemi for 
Gymnasiet, S. 162 og ud. Atomernes Bygning og Grundstoffernes 
periodiske System gennemgaaet i Samtaleform. 5 fysiske Øvelser 
med Rapporter. Eksamenspensum repeteres.

Til Eksamen opgives:
Varmelære (7. Udg.), S. 30—32, 38—43, 47—55. Lyslære (6. Udg.). 

S. 1—15, 62—71. Mekanisk Fysik (6. Udg.), S. I—72. Elektricitet og 
Magnetisme (7. Udg.), S. 20—22, 39—53, 68—76, 120—128. Astro
nomi (1. Udg.), S. 1—34. Kemi: S. 7—24, 24—52, 57—71, 74—82. 
85—119, 142—165, 166—183, 187—200 + det periodiske System. 15 
fysiske Elevøvelser med Rapporter.

MATEMATIK (mat. Adjunkt E. Krapper): Juul og Ronnau; Matema
tik II, fra Hyperbel og ud samt III, Samme: Matematiske Opgaver 
II og III. To Sæt Opgaver om Ugen.

Til Eksamen opgives:
Efter kgl. Anordning af 9. Marts 1935, § 12 B, Pkt. 5, 6. 11, 12, 

13, 18, 19, 20, 23, 28, 29, 30. 31. 32, 34, 35.

FRANSK (cand. mag., Fru Hoyer): Tage Brüel: »Moderne fr. Skriben
ter« II, S. 1—92 og IV: 1—121. N. Chr. Nielsen: »Fransk Skole- 
grammatik«.

LATIN (Rektor): Gcrtz: Middelalderlige Forfattere (2. Udg.), S. 1—5, 
18—25, 44—53, 105—106, 111—112, samt Cæsar: De bello Gallico, 
I, cap. 1—7. Realia mundtlig. Grammatik efter Linderstrom Lang 
og Manuskript.

Til Eksamen opgives:
Cæsar: De bello Gallico: V. Bog, Cap. 1—13 incl. Cicero: In 

Catilinam III, IV. Gcrtz: Middelalderlige Forfattere, S. 1—2, 
44—51.

OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. W. Rasmussen): Sokrates Dom
fældelse og Død (v. Hartvig Frisch). Kragelunds Kunsthistorie. 
Billedstof efter Luchenbach og Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst. 
— Mytologi efter Secher.

Til Eksamen opgives:
Iliaden (Kragelunds Udg.) I. Sang, 1—364, 413—611. XXIV, 

469—595. Odyssé VI, 1—331. Platon: Sokrates Forsvarstale. Hero
dot: Kong Kroisos: Kap. 1—6, 26—56, 82—91. Sofokles: Antigone. 
Billedstof: Den kretisk-mykenske Kunst, Delfi og Olympia, Akro
polis (Stilarterne), Teateret, Geometrisk Vase, Apollo fra Tenea, 
Vognstyreren fra Delfi, Myrons Diskoskaster, Polykleitos: Spyd
bæreren, Praxiteles: Hermes, Praxiteles: Afrodite fra Knidos. Po- 
lyeuktos: Demosthenes, Filoxenos: Alexanderslaget, Laokoon- 
gruppen.



GYMNASTIK (Hr. Neumann) efter K. A. Knudsen og Ottars Time
sedler. (Frk. Nørgaard) efter Else Thomsens System.

SANG (Hr. Bitsch): Korbogen til Skoleundervisning (Rosenberg og 
Schultz), 3-stcmmige Sange (Hefte I) og Sangbogen »Danmark«.

II. Gymnasieklasse.
RELIGION (Inspektor Jensen): Religionshistorie med Soren Holms 

Bog som Grundlag samt udvalgte Stykker af det gamle Testa
mente, samt Gennemgang af Arne Fjellbu: Den kristne Tro.

DANSK (Lektor, Frk. Christoffersen): Morten Borup: Dansk Littera
tur i Udvalg I: Baggesen: Da jeg var lille. Til mit Fædreneland. 
Passet. Oehlenschläger: Guldhornene. Erindringer. Morgen-Van
dring. Grundtvig: Bisp Vilhelm og Kong Svend. I Kveld blev der 
banket paa Helvedes Port. Strandbakken ved Egelokke. Blicher: 
Af »Hiemvee«. Poul Martin Moller: Torbisten og Fluen. Glæde 
over Danmark. Brev til en Dame. Ingemann: Af »Valdemar den 
Store og hans Mænd«. Heiberg: Af »Svar paa Hr. Prof. Ochlen- 
schlägers Skrift«. Hertz: Posthuset i Hirschholm. Paludan-Müller: 
Af »Adam Homo«. Christian Winther: Erik og Ellen. Aarestrup: 
Tidlig Skilsmisse. H. C. Andersen: Af »Mit Livs Eventyr«. Borup 
II, S. 229—234, 249—257, 271—279. Ochlcnschlägcr: Set. Hansaften- 
Spil. Blicher: Hosekræmmeren. En Landsbydegns Dagbog. Hei
berg: En Sjæl efter Døden. Ibsen: Gengangere. H. C. Andersen: 
Den grimme Ælling. Axel Jørgensen: Litteraturhistorie, S. 50—107, 
128—132, 133—134. Oxenvad: Vort Sprog I, S. 81—111, 123—153. 
Tilsvarende Opgaver efter Vort Sprog II. Stil hver 3. Uge.

ENGELSK: (Lektor, Frk. Smith-Petersen): nyspr.: »Julius Cæsar« 
(Eng. Læsn. for Gymn.). 100 English Poems: 27—29, 62—66 øv. 
70—71, 73—77, 80 øv. Modern Prose II (Eng. for Gymn.), S. 39— 
60. »Selections from Arnold Bennett« (Eng. for Gymn.), S. 1—47. 
»The Dickens Reader« (6. Edit.) S. 68—88, 103—114. »Contempo
rary Reader« (Ehlern Møller og Rosenmeier), S. 64—80, 128—136. 
Litteraturhistorie efter Notes + Bredsdorff: »Fr. Beowulf To Kip
ling«. Grammatik efter Herløv: Eng. Grammatik. Stiløvelser efter 
Ad. Hansen Stk. 42—80. En Hjemmcstil om Ugen, en Skolestil 
hver 2. Uge (efter Eksamensopgaver og Adolf Hansen).

(mat. Lektor, Frk. Smith-Petersen): Bolbjerg & Broggcr-Jensen. 
»Anglo American Reader« c. 165 NS.

TYSK (nyspr. Lektor, Frk. Christoffersen): Ring Hansen & Stærmose: 
Kulturgeschichtliche Lesestücke Nr. 10, 11, 13, 14, 15, 20. Oster
gaard: Tyske Digte, II 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 21, 24, 25, 
26, 27. Ill 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 12. Schiller: Wilhelm Teil. Goethe- 
Auswahl: S. 7—14, 18—24, 33—45, 82, 83—93, 98. Branner und Stær- 
mose: Deutsche Klassiker, S. 11—41, 44—53, 69—84, 92—93, 107 
—112.

(mat., Lektor, Frk. Christoffersen): Sigtryggsson: Tyske Læse- 
stykker for det mat. Gymn., S. 109—214.
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HISTORIE (cand. mag. W. Rasmussen): Arentoft: Verdenshistorie II- 
Ilsøc: Nordens Historie 57—202. Billeder efter Bundgaard »Oldtid 
og Middelalder« og Ilsøe: »Danmarks Historie i Billeder«.

NATURKUNDSKAB (nyspr., Inspektor Jensen): Andersen og Vahl: 
Geografisk Lærebog (2. Udg.). Til Eksamen udgaar Side 34—38 
og 70—Bogen ud. J. K. Eriksen: Fysik for de sproglige Linier. 
Til Eksamen udgaar Side 80—91.

(mat., Inspektør Jensen): Andersen og Vahl: Klima- og Plante
bælter. Samme: Erhvervsgeografi. Samme: Geologi. Til Eksamen 
udgaar: af Geologien: Oversigt over gcol. Tidsafsnit, S. 69—80; af 
Erhvervsgeografi: Nydelsesplanter, S. 53—62, Træ, S. 65—69, Dy
riske Produkter, Metaller og Salte, S. 81—94.

FYSIK OG KEMI (mat. Adjunkt C. Nielsen): Lyslære, S. 46—61. 
Elektricitet og Magnetisme, S. 33—53, Mekanisk Fysik, S. 1—50. 
Jul. Petersen: Kemi for Gymn., S. 80—158. Det periodiske System 
gennemg. Eriksen og Petersen: Astronomi, S. 1—53. 14 fysiske 
Øvelser.

MATEMATIK (mat. cand. mag. C. Nielsen): Juul og Rønnau: Mate
matik I, 227—ud. Samme: Matematik IL 2 Sæt Hjemmeopgaver 
om Ugen efter samme: Matematiske Opgaver I og IL

(nyspr. Inspektor Jensen): Poul Mogensen: Mindre Lærebog i 
Matematik, S. 73—‘Bogen ud. Til Eksamen opgives S. 1—31. 62 
—101.

FRANSK (cand. mag., Fru Høyer): Jung: »Fransk Læsebog«, S. 1—149. 
»Moderne franske Skribenter« I, Jules Romains, S. 1—51. N. Chr. 
Nielsen: »Fransk Skolegrammatik«.

LATIN (Rektor): Cicero: In Catilinam III, IV samt Oratio pro Sext. 
Roscio (efter Cortsens Udvalg). Cæsar: De bello Gallico V. 
Verber og Syntaks efter Linderstrom Lang og Manuskript: Realia 
mundtligt.

OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. W. Rasmussen): Sofokles: »Kong 
Øpidus« og »Antigone«. Kragelund: »Græske Historikere«. Myto
logi efter Secher.

SANG og GYMNASTIK som III G.

I. Gymnasieklasse.
RELIGION (Inspektør Jensen): Det nye Testamentes Tilblivelses

historie, udvalgte Stykker af Marcusevangeliet samt Gennemgang 
af Arne Fjellbu: Den kristne Tro.
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DANSK (cand mag., Fru Høyer): Vagn Falkenstjerne: Haandbog i 
dansk Litteratur 1. Den højes Tale. Thrymskvadet. Gunlaugs Saga. 
Elverhøj. Ridder Stigs Runer. Valdemar og Tove. Dr. Dagmars 
Død. Torbens Datter. Ebbe Skammelson. Renæssancen. Hver har 
sin Skæbne. Af »Peder Paars«. Om den da. Skueplads. Af »Niels 
Klim«. Om at gruble. Om selsomme Ægteskab. Aria. Jeg er en 
Rose i Saron. Op al den Ting. Den store hvide Flok. Her vil tics. 
Af »Majdagen«. Rungsteds Lyksaligheder. Af Sielen. Af »Levnet 
og Meeninger«. Gaffelen, Vaaren, Sproggranskning. Da jeg var 
lille. Forerindring. Af »Labyrinten«. Kærlighed uden Strømper. 
Erasmus Montanus. Den politiske Kandestøber: — Agerskov, Nør- 
regaard og Roikjer: Svensk Læsebog, ca. 40 S. Oxen vad 1, S. 1—36, 
42—70. Aksel Jørgensen: Dansk Litteraturhistorie, S. 5—46, 126— 
130. Stil hver 14. Dag.

ENGELSK (nyspr., Lektor, Frk. Smith-Petersen): Rosenmeier: »A Mo
dem English Omnibus«, S. 1—123. »The Dickens Reader« (Eng. 
for Gymn.), S. 50—68. »100 English Poems« (Eng. for Gymn.), 
Revised Edit.): S. 1—2, 3n—10 øv, 11—13, 20, 31 n—40 n, 41 (14) 
—42 n, 43 (10)—52, 55—56, 57 n, 130—132. »Modern Prose« II, S. 
1—39. (Eng. for Gymn.). Grammatik efter Herløv: Eng. Gramma
tik. Stiløvelser efter Adolf Hansen: Eng. Stiløvelser, Stk. 1—42. 
En Oversættclscsstil om Ugen, en Skolestil (Oversættelse eller 
Genfortælling) hver 2. Uge.

(mat., Lektor, Frk. Smith-Petersen): Bolbjerg & Brøgger-Jen- 
sen: »Anglo American Reader«, S. 1—73, 83—85, 11—125, 151—156.

TYSK (nyspr., Lektor, Frk. Christoffersen): Efter Gad: Moderne tyske 
Noveller. Kellermann: Die Katastrophe. Schnitzler: Der blinde Ge
ronimo. Fallada: Pinneberg. Waggerl: Landstreicher. Thomas 
Mann: Buddenbrooks. (Udvalg af Flans Winkler). Ring Hansen & 
Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke Nr. 2, 19, 25, 27, 29. 
Gad og Moe: Tysk Stiløvelse, S. 1—36. Tilsvarende Grammatik 
efter Moe: Deutsche Sprachlehre. En Hjemmestil hver Uge og en 
Skolestil hver 14. Dag.

(Mat., Lektor, Frk, Christoffersen): S. Sigtryggsson: Tyske Læse- 
stvkker for det matematiske Gvmnasium, S. 11—18, 21—29, 32— 
66, 67—72, 84—95, 102—109.

HISTORIE (cand. mag. W. Rasmussen): Verdenshistorie efter Aren- 
toft I og II, 1. Nordens Historie til 1241. Billeder efter Bundgaard 
»Oldtid og Middelalder« og Ilsøe: Danmarks Historie i Billeder.

NATURKUNDSKAB (nysp., Inspektør Jensen): J. K. Eriksen: Kemi 
og Fysik.

(mat., Adjunkt Assingbæk): Andersen og Vahl: Geologi.

FYSIK og KEMI Adjunkt C. Nielsen): Sundorph: Varmelære, Lys- 
lære, S. 1—46. Magnetisme og Elektricitet, S. 1—33. Jul. Petersen: 
Kemi for Gymnasiet (1944), S. 1—80. 22 fysiske Elevøvelser med 
Rapporter.
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MATEMATIK (mat., mag. scient. E. Krapper): Juul og Rönnau; Mate
matik I, 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen efter samme: Matemati
ske Opgaver I.

(nysp., Inspektør M. Jensen): Poul Mogensen: Mindre Lærebog i 
Matematik, S. 1—73.

FRANSK (cand. mag., Fru Hoyer): Braun og Roskjær: Fransk for Be
gyndere, S. 1—100.

LATIN (Rektor): Cæsar: De bello Gallico, lib. Ill (undt. Cap. 13 og 
14), IV (undt. Cap. 17) samt Cicero: In Catilinam, I—11. Realia 
mundtligt. Formlæren repeteret efter Kr. Mikkelsens Skema.

OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. W. Rasmussen): Iliaden I og 
XXIV S. — Odysseen I og VI S. Mytologi efter Secher.

GYMNASTIK (Hr. Neumann) efter K. A. Knudsens og Ottars Time
sedler; (Frk. Nørgaard) efter Frk. Else Thomsens System.

SANG som II G.

Realklassen.
RELIGION (Overlærer, Frk. Andersen): Indledning til N.T.

DANSK (Hr. Skytte Knudsen): Oehlenschlägcr: Aladdin (Dansklærer
for.). Holberg: Den pol. Kandest. Cl. Clausen og Hans Hansen: 
Dansk Læsebog for RealkL: Af Levned og Meninger; Da jeg var 
lille; Morgenvandring; Bisp Vilhelm og Kong Svend; Mester Ole 
Vind; Af »Aabent Brev til mine Børn«; Ak, hvor forandret; Præ
ludium; Posthuset i Hirschholm; Studentervise; Nordens Enhed; 
For Sverige og Norge; Fem Svaner; (Engelske Socialister); Ude og 
Hjemme; Regnvejr; (.1. P. Jacobsen); Ørneflugt; Terje Vigen; (Af 
en Frihedskæmpers Afskedsbreve).

ENGELSK (Adjunkt, Fru E. Heerup): K. Bredsdorff og K. V. Olsen: 
Engelske Tekster, S. 5—19 inci., 33—71 inch, 85—104 inch Stil
øvelse: Sv. Brüel: Engelske Realeksamensopgaver med Sprogøvel
ser, Sv. Brüel: Engelsk Hjælpebog, samt P. Riis-Jakobsen: Engel
ske Stiløvelser (sidste Udg.). Grammatik efter Knud Herlov (sid
ste Udg.). Til Eksamen udgaar: S. 33—40.

TYSK (Lektor, Frk. Christoffersen): Carl Gad: Tyske Læscstykker for 
Realklassen: Ballonfahrt, Katastrophe, Taucher. Moc: Dansk og 
tysk Begyndergrammatik. Tilsvarende Stiløvelse efter Moe: Tysk 
Stiløvelse for Begyndere.

HISTORIE (Mellemskolelærer V. Neumann): Schmidt: Frankrigs, 
Tysklands og Englands Historie: Den nyeste Tid: S. 1—99. 
Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samt, for Realklasse: Side 7— 
63, 90—94.
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GEOGRAFI (Inspektør M. Jensen): P. Andersen og M. Vahl: Almin
delig Geografi for Rcalkl. samt det geografiske Navnestof.

NATURHISTORIE: (Overlærer Frk. Andersen): Balslev og Andersen: 
Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Real
klassen. Tretalsplanter er udeladt. Plantebestemmelse efter Ras
mussen og Simonsen: Lille Flora.

FYSIK (Inspektør Jensen): Sundorph: Naturlære for Realklassen, 1. 
Hefte (8. Opl.): Varmelære, S. 1—25; II. Hefte (8. Opl.): Elektri
citetslære. Til Eksamen opgives: I, S. 1—25 og II. S. 1—34.

REGNING og MATEMATIK (Inspektor M. Jensen): C. C. Andersen 
og J. Damgaard Sorensen: Aritmetik og Regning for Realklassen. 
Hjemmeopgaver hver Uge.

GYMNASTIK som I G.

SANG som I. G.

4. Mellemskoleklasse.
RELIGION (A. + B. Overlærer Frk. Andersen): Apostlenes Gerninger 

i Ny Testamente.

DANSK (A. cand. mag, Fru Hoyer. B. Overlærer Frk. A. Madsen): G. 
Christensen: Danske Digterværker. I. Del: S. 14—37, 336—339; 
II. Del:’ S. 13—15, 41—42, 125—127, 165—242, 246—249, 268—271, 
272—274, 280—282, 282—285, 287—289, 293—296; III. Del: S. 79—84, 
94—96, 97—103, 108—110, 138—152, 159—172. Chr. Winther: »Hjor
tens Flugt«. Ida Falbe-Hanscn og E. Keller: Svenske Læscstykker 
(5. Opl.), A.: S. 14—20, 37—40, 47—56, 83—85, 104—106, 112—116. 
B.: S. 6, 20—26, 47—56, 104—116. Dansk Stil hver Uge.

ENGELSK (4. M. A. og B. Adjunkt, Fru E. Heerup): O. Friis-Hansen 
og Chr. Nielsen: Engelsk IV med Øvelseshefte IV: Stk. 2; Stk. 
4—8 inch; Stk. 10—15 incl.; Stk. 17; Stk. 19—22 incl.; Stk. 26 = 
50 Normalsider. Dette opgives til Eksamen.

TYSK (4. M. A. Adjunkt, Fru E. Heerup. 4. M. B. cand. phil. og Fag- 
lærerinde E. Jorgensen): C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: Mel
lemskolens Tyskbog III, Stk. 9—12 inch; Stk. 20—23 inch; Stk. 
56—74 incl. — Frische Dein Deutsch Auf.: Stk. 1—6 inch, 9—12 
inch, 14—17 incl., Stk. 20, 28, 33, 34, 36, ialt ea. 50 N.S., som op
gives til Eksamen. Kursorisk er læst: Læsebogen Tysk III: Stk. 75— 
81 incl. samt: Frische Dein Deutsch Auf.: Stykkerne 7, 8, 13, 18, 19. 
—• H. Moe: Dansk og Tysk Begyndergrammatik med forskellige 
Udeladelser. Tilsvarende Stiløvelser efter 11. Moc: Tysk Stiløvelse 
for Begyndere.

HISTORIE: (Mcliemskolelærer Th. Svensgaard): Henrik Madsen og P. 
Ilsøe: Verdenshistorie for Mellemskolen IV: Den nyeste Tid, S. 
1—116. Tilhørende Billedatlas.

GEOGRAFI (A. cand. mag. W. Rasmussen, B. Mellemskolelærer V. 
Neumann): Geografi for Mellemskolen II (C. C. Christensen): Dan
mark, Norge, Sverige, Finland. Island, Nordamerika og Sydamerika.
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NATURHISTORIE (A. + B. Overlærer Frk. Andersen): Stockmarr 
og Bøving Petersen: Zoologi: Orme, Bloddyr og Mennesket. Bal
slev og Simonsen: Botanik. IV Hefte.

FYSIK (4. A. og B. Adjunkt C. Nielsen): Rasmussen og Simonsen: Fy
sik for Mellemskolen II (8. Udg.), S. 50—78, 84—96, (99—102). 
Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen (12. 
Udg.), 2. Afsnit, med tilsvarende Ovelser.

REGNING og MATEMATIK (A. Mellcmskolelærerinde, Frk. Svend
sen. B. mag. scient. E. Krapper): Pihl og Ring: Regnebog for Mcl- 
lemsk. IV (5. Udg.). Juul og Rønnau: Geometri for Mellemsk. (4. 
Udg.), S. 62—84. Opgaver hver Uge.

LATIN (Rektor): Kr. Mikkelsen; Latinsk Læsebog for Mellemskolen 
(8. Udg.), Stk. 1—68 og I—XXXIII incl. Der opgives til Eksamen 
Stk. I—XXXIII i nei.

GYMNASTIK (Mellemskolelærcr, Fir. Neumann — Frk. Nørgaard) 
efter K. A. Knudsen og Frk. Else Thomsen.

3. Mellemskoleklasse. A + B
RELIGION (Overlærer, Frk. Andersen): Martensen og Paulli: Bibel

historie, fra Peters Bekendelse—ud. Daaben, Nadveren, Fadervor. 
Nogle Salmer.

DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk. Svensgaard): Mlsk.s Læsebog 
II ved Johs. Jørgensen og Asbjörn Maltesen. Øvelsesstykker i 
Dansk Sproglære ved E. Jensen og A. Noesgaard. Falbe-Hansen 
og Keller: Svensk Læsebog, .S. 7—11, 11—19, 20—41.

ENGELSK (Adjunkt E. Heerup A. + B.): O. Friis-Hansen og Chr. 
Nielsen: Engelsk Læsebog for Mellemsk. III med Øvelseshefte III 
(med Udeladelse af enkelte Stykker).

TYSK (A. Adjunkt, Fru E. Heerup og B. Faglærerinde, Frk. E. Jørgen
sen): C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: Mellemskolens Tyskbog 
II, S. 2—6, 10—11, 12—16, 20—21, 31—37, 51, 60—82. Stiløvelse og 
Grammatik efter H. Moe: Dansk og Tysk Begyndergrammatik og 
Tysk Stiløvelse for Begyndere.

HISTORIE (Mellcmskolelærerinde, Frk. Svensgaard): Henrik Madsen: 
Verdenshistorie for Mellemsk. (3. Del) med tilhørende Billedatlas.

GEOGRAFI (A. Frk. Strøm Jensen. B. Inspektør Jensen): C. C. Chri
stensen: Geografi II: Asien, Amerika, Australien.

NATURHISTORIE (Overlærer. Frk. Andersen): Stockmarr og Bøving- 
Petcrsen: Zoologi for Mellemskolen, forfra til Mennesket. Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskalen (3. Hefte). Plantebestem- 
melse efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

FYSIK (Inspektør Jensen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellem
skolen II: Mekanik II, Lys og Lyd med tilsvarende Øvelser.
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REGNING og MATEMATIK (A. Mellemskolelærerinde, Frk. Svend
sen. B. Frk. K. Strøm Jensen): Juul og Ronnau: Geometri for Mel
lemskolen, S. 35—61. Pihl og Ring: Regnebog III. 2 Sæt ugentlige 
Hj emmeopga ver.

SKRIVNING (Overlærer, Frk. A. Madsen): Efter Herman Larsens 
System.

TEGNING (Frk. Christensen): efter fritstaaende Modeller. Piger: 
Monstertegning, Broderitegning. Drenge: Plakater. Øvelser i Ruin- 
vurdcring. Bogstaver.

HAANDGERNING (Mellemskolelærerinde, Frk. Svendsen): En 
Skjortebluse. Et Mellemarbejde.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann; Piger: Frk. Nørgaard): Dren
gene efter K. A. Knudsen, Pigerne efter Frk. Else Thomsens Me
tode.

SLØJD (Hr. Skytte Knudsen): Hylde, Bakke, frit Arbejde.

SANG (Frk. Nørgaard): Sangbogen »Danmark«.

2. Mellemskoleklasse. A + B
RELIGION (A. Overlærer, Frk. Andersen, B. Overlærer, Frk. A. Mad

sen): A.: Martensen og Paulli: Bibelhistorie, Kongerne og Krøni
kerne til Ny Testamente, samt fra »Sædemanden« til »De 10 spe
dalske«. Nogle Salmer udenad. I, II og III Trosartikel i Kate
kismen. B.: Fra Jesu Liv og Gerning til Peters Bekendelse. Sal
mer og Katekisme som A. Kl.

DANSK (A. Overlærer, Frk. A. Madsen. B. Frk. K. Strøm Jensen): 
Mellemsk. Læsebog ved Joh. Jørgensen og A. Maltesen. Chr. 
Christensens Sproglære: Ordklasser. Analyse efter Evald Jensen 
og Noesgaard. Diktater og Genfortællinger.

ENGELSK (A. Lektor, Frk. Smith-Petersen. B. Adjunkt. Fru E. Hee- 
rup): O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen 
II samt Øvelscshcfte til Engelsk for Mellemskolen II med Ude
ladelse af nogle Stykker.

TYSK 2. M. A. (cand. phil, og Fagi., Frk. E. Jørgensen): C. Hansen- 
Christensen og Sven Brüel: Mellemskolens Tyskbog I. Moe: Tysk 
Stiløvelse for Begyndere. Moe: Begyndergrammatik.
2. M. B. (cand. phil. og Fagi., Frk. E. Jørgensen): Hansen-Chri- 
stensen og Sven Brüel: Mellemskolens Tyskbog I, S. 1—49. Moe: 
Tysk Stiløvelse for Begvndere, Stk. 1—37. Moe: Begyndergramma
tik, S. 14—29.

HISTORIE (A. Frk. Svensgaard. B. V. Neumann): Henrik Madsen: 
Verdenshistorie for Mellemskolen II, S. 1—98, med tilhørende Bil- 
ledatlas.

GEOGRAFI (A. Frk. K. Strøm Jensen. B. Mellemskolclærer V. Neu
mann): C. C. Christensen: Geografi I, fra Alperne og Bogen ud. 
Geografi II: Afrika.



14

NATURHISTORIE (Overlærer, Frk. Andersen): Stockmarr og Bøving- 
Petersen: Zoologi for Mellemskolen I, fra Gøgefugle og Bogen ud. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen (2. Hefte). Plante- 
bestemmelsen efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

FYSIK (A. Inspektør Jensen. B. cand. mag. C. Nielsen): Rasmussen og 
Simonsen: Fysik for Mellemskolen I, S. 52—74. Rasmussen og Si
monsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen, S. 1—26. Øvelser: I 
Del, S. 16—30.

REGNING og MATEMATIK (A. mag. scient. E. Krapper. B. Mellem
skole!., Frk. Svendsen): Regnebog 11. Ugentlige Hjemmeopgaver. 
E. Juul og E. Ronnau: Geometri for Mellemskolen, S. 1—33. med 
tilsvarende Opgaver.

SKRIVNING (A. og B. Mellemskolelærerinde, Frk. C. Christensen): 
Efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): Lettere fritstaaende Modeller. Drenge: 
Bogstaver (Alfabet). Vandfarve. Piger: Korsstingsmonstre og flade 
Monstre. Plakater baade Drenge og Piger.

SLØJD (Hr. Skytte Knudsen): Underlag, Somkassc. Blomsterkasse, 
mindre Arbejder.

HAANDGERNING (Overlærer, Frk. A. Madsen): Fingervanter med 
Monster og forskellige Sy arbejder. Stopning indøves.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann; Piger: Frk. Nørgaard): Dren
gene undervises efter K. A. Knudsens, Pigerne efter Frk. Else 
Thomsens Metode.

SANG (Hr. Skytte Knudsen): Sangbogen »Danmark«.

1. Mellcmskoleklasse. A + li
RELIGION (Overlærer, Frk. Andersen): Martensen og Paulli: Bibel

historie: Fra Dommernes Bog til Esras Bog. De 10 Bud. Nogle 
Salmer.

DANSK (A. cand. mag. W. Rasmussen. B. Lærer Skytte Knudsen): 
Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens Læsebog I. Grammatik 
efter Jensen og Noesgaard: Øvelscsstykker. — Ugentlig Diktat 
eller Genfortælling.

ENGELSK (A. Lektor, Frk. Smith-Petersen. B. Adjunkt, Fru E. Hee- 
rup): Friis-Hanscn og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen 1 
med tilsvarende Øvelseshefte 1.

HISTORIE (Mellcmskolclærcr V. Neumann): Henrik Madsen: Historie 
I med tilhørende Billedatlas, S. 1—84.

GEOGRAFI (Mellemskolelærer V. Neumann): C. C. Christensen: 
Geografi 1 (16. Udg.): Europa til Alperne.

NATURHISTORIE (Overlærer. Frk. Andersen): Stockmarr og Bø- 
ving-Petcrsen: Zoologi for Mellemskolen I til Gøgefugle. Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I.
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FYSIK (A. C. Nielsen. B. Inspektor Jensen): Rasmussen og Simonsen: 
Fysik for Mellemskolen I, S. 1—52; do. Øvelser.

REGNING (A. Adjunkt C. Nielsen. B. Hr. Skytte Knudsen): C. C. 
Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik I. Et Sæt 
Opgaver ugentlig i Hjemmeregning.

SKRIVNING: (A. Overlærer, Frk. A. Madsen. B. Frk. C. Christen
sen): Efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): Rep. af 3—4—5 U Pensum. Drenge: 
lettere perspektiviske Tegninger. Mønstre med indlagte Cirkler. 
Vandfarve. Alfabetet i Blokbogstaver. Øvelse i Rumvurdcring. 
Piger: Borter til Begyndelsen af Korstingsarbejder.

SLØJD (Overlærer, Frk. Højbo): Knytnings- + Træarbejder.

HAANDGERNING (Overlærer. Frk. A. Madsen): Et Pudevaar, An
kelsokker o. a.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Skytte Knudsen; Piger: Frk. Nørgaard): 
Drengene undervises efter K. A. Knudsens, Pigerne efter Frk. 
Else Thomsens Metode.

SANG (Frk. Nørgaard): Sangbogen »Danmark«.

5. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Mlskl., Frk. Svensgaard): Martensen og Paulli: Fra Skabel

sen til Noas Ark. Fra Bebudelsen til Johs. Fremtræden. Ngl. Lig
nelser.

DANSK (Frk. Nørgaard): »Vort Modersmaal« (5. Del). Chr. Christen
sen: Sproglære: Ordklasserne og de vigtigste Sætningsled indøves; 
nogle Digte læres udenad. Diktat og en Genfortælling (eller Stil
øvelse) om Ugen.

HISTORIE (Frk. Svensgaard): Helms Lærebog, fra Kr. VII—Bogen ud.

GEOGRAFI (Frk. K. Strøm Jensen): C. C. Christensen: Lille Geografi. 
Fremmede Verdensdele.

NATURHISTORIE (Overlærer, Frk. A. Højbo): Botanik: Mundtlig 
Gennemgang af det elementære Stof i Botanikken. Balslev; Natur
historie for Folkeskolen. Zoologi: Fugle, Krybdyr, Padder.

REGNING (Frk. Svensgaard): Børnenes Regnebog (5. Del) ved Jakob 
V. Pedersen og Rotting: Daglige Tabeløvelser og Opg. i Øvebogen. 
1 Gang uglt. Prøveregn.

SKRIVNING (Frk. Christensen): Efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): Lettere Frihaandstegning efter simple 
cylindriske og prismatiske Legemer. Farvekridt. Enkelte frie Op
gaver.

SLØJD (Overlærer, Frk. A. Højbo): Løvsavsarbejder og Bastarbejder.
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HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Et Syarbejde og strikkede 
Luffer.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Skytte Knudsen; Piger: Frk. Nørgaard): 
Drengene undervises efter K. A. Knudsens og Pigerne efter Frk. 
Else Thomsens Metode.

SANG (Hr. Skytte Knudsen): Sangbogen »Danmark».

4. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. A. Madsen): Th. Jacobsen og Ohr. Westergaard: 

Fra Juda Rige til Jesu Lignelser. Nogle Salmer.

DANSK: (Frk. Nørgaard): »Vort Modersmaal«. Nogle Digte lært uden
ad. Chr. Christensen: Sproglære: Navneord, Udsagnsord. I illægs
ord, Forholdsord: Ewald Jensen og Noesgaard: Skriftlig Dansk. 
En Diktat og en Genfortælling om Ugen.

HISTORIE (Frk. K. Strøm Jensen): Fædrelandshistorie: Fra Chr. II til 
Chr. VII.

GEOGRAFI (Frk. K. Strøm Jensen): C. C. Christensen: Lille Geografi. 
Fra Tyskland til Asien.

NATURHISTORIE (Hr. Skytte Knudsen): Balslev: Naturhistorie for 
Folkeskolen: Fisk, Insekter, Mennesket. Grundbegreberne i Botanik 
gennemgaaet mundtlig.

REGNING (Frk. Svendsen): Pedersen og Rotting: Bornenes Regnebog 
IV (Metersystemet). Daglig Tabeløvelse.

SKRIVNING (Frk. Svensgaard): Efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. C. Christensen): forskellige Mønstre med buede 
Linier. Farvekridt.

SLØJD (Overlærer, Frk. A. Højbo): Lovsavsarbejde + Dyremodeller.

HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Et Syarbejde og strikkede An
kelsokker.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Skytte Knudsen. Piger: Frk. Nørgaard): 
Drengene undervises efter K. A. Knudsens og Pigerne efter Frk. 
Else Thomsens Metode.

SANG: (Hr. Skytte Knudsen): Sangbogen »Danmark«.

3. Forberedelsesklasse. A og B
RELIGION (Frk. A. Madsen og Fru E. Toft-Clausen): A. Th. Jacob

sen og Chr. Westergaard: Bibelhistorie: Fra Dommerne til Juda 
Rige; enkelte af Jesu Undergerninger. Nogle Salmer lært udenad. 
B. Samme Bog: Fra Dommerne til N. T. Nogle Salmer læres.

DANSK (Frk. R. Nørgaard, Fru E. Toft-Clausen): »Vort Modersmaal« 
II. Nogle Vers læres. Det vigtigste om Navneord, Udsagnsord og 
Tillægsord. En ugl. Stil og en ugl. Diktat efter Kirkcgaard og Noes
gaard.
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HISTORIE (Frk. K. Strøm Jensen): Efter Helms Bog fra Vikingetiden 
til Chr. I.

GEOGRAFI (A.: Skytte Knudsen og B.: Fru Bentzen): Efter C. C. 
Christensens Bog: Færøerne. Island. Grønland. Skandinaviske 
Halvø, Rusland. Geografisk Tegnehefte af Aksel Nielsen.

NATURHISTORIE (Fru E. Toft-Clausen): Balslev; Naturhistorie for 
Folkeskolen, S. 1 til Fuglene.

REGNING (Frk. K. Strøm Jensen, Fru E. Toft-Clausen): Købstads
skolens ny Regnebog IH; daglige Tabeløvelser og Hjemmeregning.

SKRIVNING (Frk. Svensgaard, Frk. C. Christensen) efter Herman 
Larsens System.

TEGNING (Frk. C. Christensen. Fru E. Toft-Clausen): 2—3 Deling: 
Lettere Alønstre og Illustrationstegning.

SLØJD (Frk. A. Højbo): Bastarbejder.

HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Et Forklæde. En strikket Pose.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Skytte Knudsen; Piger: Frk. Nørgaard): 
se 4. U.

SANG (Frk. Nørgaard): Sangbogen »Danmark«.

2. Forberedelsesklasse. A og B
RELIGION (Frk. E. Jørgensen og Frk. A. Højbo): Mundtlig Gennem

gang fra Moses til Dommernes Bog. Barndomsfortællinger. Nogle 
Salmer læres.

DANSK (Frk. A. Højbo, Fru E. Toft-Clausen): S. P. Fredebo og Kai 
Nielsen: »Vort Modersmaal« til Oplæsning og Hjemmeforberedelse. 
Nogle Vers læres. Det vigtigste om Navneord. Tillægsord og Ud
sagnsord. Daglig Staveovelsc. En ugl. Afskrivning. En Diktat om 
Ugen.

HISTORIE (Frk. K. Strøm Jensen, Frk. E. Jørgensen): Mundtlig Gen
nemgang af Sagntiden, Gudelæren og Begyndelsen af den histori
ske Tid.

GEOGRAFI (M. Jensen 
mundtligt.

og R. Nørgaard): Danmark gennemgaas

NATURHISTORIE (Fru Toft-Clausen): Mundtlig Gennemgang af 
Husdyrene. Skovens og Markens Dyr.

REGNING (Frk. A. Højbo, Fru Bentzen): Friis-Petersen. Gehl og Jes
sen: Købstadsskolens ny Regnebog II. Daglige Tabeløvelser.
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SKRIVNING (Frk. A. Madsen. Fru Bentzen): Etter Herman Larsens 
System.

SLØJD (Frk. Højbo): Syarbejder i Karton samt Papirbast og Lersløjd.

HAANDGERNING (Fru Bentzen): Strikket Dukketøj og andre Smaa- 
arbejder.

GYMNASTIK (Piger: Frk. Nørgaard; Drenge: Hr. Skvtte Knudsen): 
Se 1. U. KL

SANG (Frk. Nørgaard): Smaa lette Sange indoves.

1. Forberedelsesklasse. A og 1?
RELIGION (Frk. E. Jorgensen. Frk. A. Madsen): Fra Skabelsen til 

Moses samt nogle af de letteste Fortællinger i Ny Testamente. En
kelte Salmer.

DANSK (Fru Bentzen, Frk. A. Madsen): A. Bornenes danske Læsebog 
A.B.C. større Udgave. B. Margrethe Olufsen: Dansk Læsebog for 
Skolens yngste og Min første Bog. Stavning og Smaasange. Ind
øvning af smaa skrevne Tekster.

ANSKUELSESUNDERVISNING (Frk. E. Jørgensen): Husdyr, Fugle. 
Maaneder, Aarstider. Bondcrgaarde og en Del af Byen m. m. 
Flere Vers udenad. Saaning i Kasse. Sanserne. Farveklip til Jul og 
Paaske.

REGNING (Frk. A. Højbo og Fru Bentzen): Friis-Petersen. Gehl og 
Jessen: Købstadsskolens ny Regnebog 1. Kugleramme.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen): Efter Herman Larsens System.

SLØJD (Fru Bentzen): Lersløjd og Smaategninger. Papirsløjd.

HAANDGERNING (Fru Bentzen): Forsting, Stikkesting. Korssting 
indøves paa Heftcbaand. Smaa lette Strikkearbejder.

GYMNASTIK (Frk. Nørgaard): Lege og leglignende Øvelser. (E. 
Thomsens System).

SANG (Skytte Knudsen): Smaa lette Sange indøves.
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Lærerpersonalet.
Rektor Chr. Christensen: Latin III G., II G., I G., 

4. M. A og B. 15 ugl. Tim.
Lektor, Inspektor M. Jensen: Relegion i II G. og I 

G., Matematik i II G. ny., I G. ny. og Real., 
Geografi i Real., 3. M. B. og 2. U. A., Fysik i 
1 G. ny., Real., 3. M. A., 3. M. B., 2. M. A. og 
1. M. B., Naturkundskab i II G. ny. og II G. mat. 33 » »

Overlærer, Frk. M. Andersen: Religion i Real., 4.
M. A. og B„ 3. M. A. og B., 2. M. A., 1. M. A.
og B. Naturhistorie i Real., 4. M. A. og B., 3. M.
A. og B.. 2. M. A. og B., 1. M. A. og B. 32 » »

Adjunkt, cand. mag. II. M. Assingbæk: Naturkund
skab i III G. og I G. mat. 6 » »

Eks. Lærerinde Fru S. Bentzen: Geografi i 3. U. B., 
Regning 2. U. B., 1. U. B., Skrivning 2. U. B., 
Slojd 2. U. B., 1. U. A. og B., Haandgerning 
2. U. A. og B„ 1. U. A. og B., Dansk 1. U. A. 30 » »

Organist C. Bitsch: Sang i Real- og Gymnasieklas
serne 3 » »

Tegnelærerinde. Frk. Christa Christensen: Tegning 
i 3. M. A og B, 2. M. A og B., 1. M. A og B, 
5. U., 4. U., 3. U. A., Skrivning 2. M. A. og B., 
1. M. B„ 5. U., 3. U. B. 26 » »

Lektor, cand. mag., Frk. Gunborg Christoffersen:
Dansk i III G., II G., Tysk i III G. ns., IT G. ns.,
I G. ns., II G. mn., 1 G. mn., Real., Religion i III G. 27 » »

Eks. Lærerinde Fru Toft-Clausen: Religion 3. U. B., 
Dansk 3. U. B., 2. U. B., Naturhistorie 3. U. A. 
og B„ 2. U. A. og B., Regning 3. U. B„ Tegning 
3. U. B. ... • »

Adjunkt Fru Ellen Heerup: Engelsk i Real., 4. M.
A. og B., 3. M. A. og B., 2. M. B.. 1. M. B„ Tysk
i 4. M. A., 3. M. A. 33 » »

Overlærer, Frk. A. Højbo: Slojd 1. M. A. og B., 
Dansk 2. U. A., Regning 2. U. A., 1. U. A„ 
Naturhistorie 5. U., Religion 2. U. B., Slojd i 
5. U., 4. U., 3. U. A. og B., 2. U. A. 36 » »

cand. mag., Fru A. C. Hoyer: Fransk i Gymnasiet 
og Dansk I G. og 4. M. A. 29 » »

Eks. Lærerinde Frk. K. Strom Jensen: Regning 3.
M. B., 3. U. A., Dansk 2. M. B., Historie 4. L., 
3. U. A. og B„ 2. U. A., Geografi 3. M. A., 2. M. 
A., 5. U.. 4. L. 32 » »



20

Faglærerinde, cand, phil., Frk. Ellen Jorgensen:
Tysk 4. M. B„ 3. M. B., 2. M. A. og B„ Religion
2. U. A., 1. U. A., Historie 2. U. B., Anskuelses
undervisning 1. U. A. og B. 28ugl. Tim.

Eks. Lærer Finn Skytte Knudsen: Dansk Real., 1.
M. B., Geografi 3. U. A., Naturhistorie 4. U.,
Regning 1. M. B., Sang 2. M. A. og B„ 5. U. og
4. U., 1. U. A. og B., Gymnastik Dr. i 1. M. A.
og B„ 5. U., 4. U„ 3. U. A. og B„ 2. U. A. og
B. , Slojd 3. M. A. og B„ 2. M. A. og B. 34 » »

Adjunkt, mag. scient. E. Krapper: Matematik III
Gm., I Gm„ 4. M. B„ 2. M. A., Fysik III Gm. 30 » »

Overlærer, Frk. -A. Madsen: Dansk 4. M. B., 2. M.
A., 1. U. B., Religion 2. M. B., 4. U., 3. U. A.,
1. U. B„ Skrivning 3. M A. og B., 1. M. A„ 2.
U. A., 1. U. A. og B., Haandgeming 2. M. A. og
B., 1. M. A. og B. ' ' 37 » »

Mellemskolelærer I7. Neumann: Geografi 4. M. B.,
2. M. B., 1. M. A. og B., Historie Real., 2. M. B„
1. M. A. og B., Gymnastik Dr. III og II G., I G.
og Real., 4. M. A. og B., 3. M. A. og B„ 2. M. A.
og B. 36 » »

Adjunkt, cand, mag., C. Nielsen: Fysik og Kemi II
Gm., I Gm., 4. M. A. og B„ 2. M. B., 1. M. A.,
Mat. II Gm., Regning 1. M. A. 31 » »

Eks. Lærerinde Frk. R. Nørgaard: Gymnastik Pi.
Gym. + Real, 1.—4. M., 4. og 5. U., 3. U. A.
og B., 2. U. A. og B., 1. U. A. og B., Dansk 5. U.,
4. U., 3. U. A., Geografi 2. U. B., Sang 3. M. A.
og B., 1. M. A. og B., 3. U. A. og B„ 2. U. A.
og B. 37 » »

cand mag. K Rasmussen: Oldtidskundskab og Hi
storie i Gymnasiet. Dansk 1. M. A., Geografi
4. M. A. ’ 20 » »

Lektor, Frk. E. Smith-Petersen: Engelsk III G. ny.,
II G. ny., I G. ny., II G. m., I G. m., 2. M. Å„
1. M. A. 27 » »

Mellemskolelærerindc, Frk. M. Svendsen: Regning
og Matematik 4. M. A., 3. M. A., 2. M. B., 4. U., 
Haandgerning 3. M. A. og B., 5. og 4. U., 3. U.
A. og B., Regning med ikke latinlæsende Elever
i 4. M. 34 » »

Mellemskolelærerinde, Frk. Th. Svensgaard: Dansk
3. M. A. og B., Religion 5. U., Historie: 4. M.
A. og B., 3 M. A. og B.. 2. M. A., 5. U., Reg
ning 5. U., Skrivning 4. U., 3. U. A. 33 » »

Skolens faste Vikar er eks. Lærer P. H. Pedersen.



Timernes Fordeling paa Fagene, 1947—48.

Fagene

Underskolen Mellemskolen

Re
al

kl
.

. __
__

__
__

- Gymnasiet

l.U
. A

&
B

2.
U

.A
&

B

3 U
. A

 &
 B

i l.M
.A

&
B

2.
M

.A
&

B

3.
M

.A
&

 B

4.
M

.A
 &

BI
 

__
__

__
__

_
1

1.
 G

. n.
1.

 G n
i.

2 G
. n

.

2.
 G

. m
.

3.
 G.

 n.

3 G 
m

Religion ......................... 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Dansk ............................. .............. 6 6 6 6 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4

Engelsk ............................ 5 3 3 3 5 5 2 5 2 5

Tysk .................. .............. 5 4 4 4 4 1 4 1 4

Historie .......................... h 2 2 2 2 3 2 2 2 3 3 3 3 3 4 4

Geografi .......................... I 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 !2 ' 4
..........  i 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2

1
I

Naturlære ...................... 2 2 2 2 2 2 6 6
/ 4

6 to

Regning og Matem.......... 6 6 6 6 7 4 5 6 7 5 2 6 2 6 6

Skrivning ....................... 2 2 2 2 2 2 1 1

Tegning ......................... 2 2 2 2 2 2

Kv. Haandgerning ....... 2 2 2 2 2 2 2 2
4 4 4 4 4 4

4 4 4 3

Oldtidskundskab ........... 1 1 1 1 1 1

Dr 2 2 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4
Gymnastik ...................... ....... Pi. 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Sang ................................. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 2 2 2 2 2 1 1
Dr 22 29 29 29 Dr. 35 Dr. 35 Dr- 35 35 Dr 35 Dr. 35 Dr. 35 Dr. 3.5 35 35 35

Ugentlig Timetal ............ ............... Pi. 23 27 Pi 3S Pi. 36 Pi. 36 Pi. 34 Pi. 34 Pi. 34 Pi. 34 34 34 34

NB. Bornene fritages kun for Gymnastik i Henhold til Ordensreglerne, og Hjemmene anmodes indtrængende om 
ikke at forlange Fritagelse uden tvingendu Grund.
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Ordensregler
for Eleverne i Johannesskolen.

1. Skolcklokken ringer ind Kl. 8,45, og Eleverne gaar derefter 
til Morgensang.

2. Til og fra Morgensangen og Undervisningstimerne ordner 
Eleverne sig i Rækker og gaar stille og uden at samtale 
til deres Lokale; naar en Lærer kommer eller forlader Klas
sen, rejser Eleverne sig op.

3. Penge og skriftlig Besked til Skolen afleveres straks, naar 
Eleven har indfundet sig, til Klasselærer(ind)en.

Skriftlig Besked medbringes fra Hjemmet.
a. Naar en Elev har været fraværende og atter indfinder sig.
h. Naar Sygdom har hindret en Elev i at udfore Hjemme

arbejde.
c. Naar en Elev i Utide skal forlade Skolen.
d. Naar en Elev paa Grund af Sygdom helst skal blive 

oppe i Frikvartererne.
NB. Sygdom, der strækker sig over flere Dage, bedes 

meldt til Skolen, og Skolen kan i Reglen ikke give Eleverne 
Frihed til at deltage i Fornøjelser, med mindre det drejer 
sig om større Familiebegivenheder. Ingen Elev maa over
hovedet i Skoletiden forlade Skolen uden Rektors Tilla
delse; Fritagelse for Gymnastik gives kun med Lægeattest, 
der udstedes paa de autoriserede Blanketter og gælder højst 
eet Skoleaar ad Gangen.

4. Alle Elevens Ejendele skal være mærkede med tydeligt 
Navn og medbringes i ordentlig Stand. Ingen Blade maa 
udrives af Bøgerne, og disse skal være forsynede med Om
slag. Enhver Elev maa holde sit Pultrum i Orden.

5. Anmeldelse af bortkomne Sager skal ske straks.
6. Smykker, Morskabsbøger o. lign. Skolen uvedkommende 

Sager maa ikke medbringes. Handel og Bytte mellem Ele
verne er ligeledes forbudt. Indsamling af Penge mellem 
Eleverne maa kun finde Sted med Rektors Tilladelse.

7. Det er forbudt at beskadige Skolens Ejendele; al den Skade, 
som forvoldes af Eleverne, maa disse selv betale. Det 
betragtes som en grov Ordensovertrædelse at bortkaste 
Skolemad; hvad der ikke spises, maa bringes tilbage til 
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Hjemmet eller henlægges paa det af Skolen anviste Sted- 
Elevernes Cykler skal laases, naar de henstilles paa Sko
lens Grund.

8. Ordensduksen(e) samler de skriftlige Arbejder og overgiver 
dem til Faglæreren, sorger for, at alt bringes paa Plads efter 
hver Time, og fremlægger ligeledes for hver Times Begyn
delse, hvad der skal bruges, saa vidt dette har sin faste 
Plads i Skolen; dertil horer: Haandarbejde, Syæske, Skrive-, 
Stile- og Tegnebøger, Landkort. Kosten lægger hver Elev 
selv frem ved Timens Begyndelse og fjerner det ved Timens 
Slutning. Vægtavlen holdes ren, og al Besked Klassen ved
rorende gives af Ordensduksen(e), der alene maa opholde 
sig i Klasseværelset i Frikvarteret.

9. Efter Skoletidens Ophør aflaaser Ordensduksen Klassevæ
relsets Skabe og afleverer Protokollen paa Lærerværelset. 
Ved Bortgangen fra Skolen følger Lærer(ind)en Eleverne 
til Døren, og disse skal straks begive sig hjem.

10. I Tilfælde af en farligere smitsom Sygdom i Hjemmet, saa- 
som Difteritis, Skarlagensfeber o. s. v., maa det syge Barn 
og dets Søskende ikke besøge Skolen, før Lægeattest for,, 
at Smittefaren er forbi, foreligger; dersom der i Hjemmet 
findes almindelige godartede Børnesygdomme, saasom Kig
hoste o. lign., maa det syge Barn ligeledes holdes borte, 
indtil Sygdommen skønnes at være overstaaet; men de 
andre Søskende vil i Almindelighed kunne besøge Skolen 
uhindret.

11. Det er Eleverne forbudt at sælge deres Bøger uden For
ældrenes Tilladelse.

12. Kvitteringsbøgerne skal være forsynede med Navn og 
Klassebetegnelse. Skolepenge, der sendes med Børnene, 
leveres i lukket Konvolut med tydelig Angivelse af Indhold 
og Afsender og bedes betalt præcis den 1. i Maaneden i af
talte Penge. Det samme gælder alle Regninger for Materiel 
til Sløjd, Haandgerning m. m.

13. Drengenes Gymnastikdragt er hvid Trøje uden Ærmer og 
hvide Benklæder, hvide Sko samt Pose, alt tydeligt mær
ket med Navn og Klasse.

14. Flytninger bedes anmeldt.
15. Et Eksemplar af disse Regler skal hænge i hvert Klasse

lokale.
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Betingelser
for Optagelse i Overskolen ni. m.

I. M. Kl.
Optagelse finder Sted i Henhold til kgl. Anordning af 19. 

Juni 1903.

2. 3. 4. M. Kl.
Ved Cirkulære fra Ministeriet af 16. Juli 1909 er der end

videre fastsat følgende Bestemmelser gældende for Elever, der 
fra privat Forberedelse sogcr Optagelse i 2., 3. eller 4. Mellem
skoleklasse.

Enhver, som ønsker Optagelse i 2. eller 3. Mellemskolcklasse, 
maa ved en Prøve godtgøre, at vedkommende i Modenhed og 
Kundskaber staar paa Højde med den Klasses Elever, hvor han 
søger Optagelse.

Elever, som efter privat Forberedelse søger Optagelse i 4. 
Mellemskoleklasse, maa foruden at bestaa Optagelsesprøven til 
denne Klasse, ved hvilken der kræves opgivet alt, hvad der er 
læst i 1., 2. og 3. Mellemskoleklasse, tillige for at kunne op
tages i denne Klasse præstere Attest fra den, der tidligere har 
ledet hans Undervisning, for, at han maa antages for egnet til 
Optagelse i denne Klasse; desuden skal denne Attest indeholde 
Oplysning om de i de forskellige Fag gennemgaaede Pensa. 
Denne Attest skal gennem Skolen indsendes til Undervisnings
inspektøren. En Elev, som paa denne Maade er optaget i Sko
lens 4. Mellemskoleklasse,, skal ved Mellemskoleeksamen af
lægge Prøve i alle de Fag, der ifølge kongelig Anordning af 3. 
August 1906 kan aflægges Prøve i, selv om Skolens øvrige Elever 
fritages for Prøve i et eller flere af disse Fag.

I Skoleaarets Lob kan ingen optages i 4. Mellemskoleklasse 
uden Ministeriets Tilladelse.

Paa Grund af de mange Vanskeligheder ved Optagelse paa 
■et senere Tidspunkt anmodes Hjemmene indstændigt om at 
sende os Børnene saa tidligt som muligt.

I Henhold til Bekendtgørelse af 20. December 1916 kan Op
tagelse i Realklassen i Skoleaarets Lob ikke ske uden Ministe
riets Tilladelse, og denne kan kun undtagelsesvis forventes 
meddelt.

I 2. og 3. Gymnasieklasse vil Optagelse af Elever udefra kun 
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kunne ske efter Ansøgning til Ministeriet; en saadan Ansøg
ning vil som Regel kun blive bevilget, naar vedkommende tid
ligere har gaaet i en eksamensberettiget Skole og medbringer 
Oprykningsattest fra denne. Afholdelse af Optagelsesprøve vil 
efter Omstændighederne blive krævet.

I Gymnasiet betales 10 Kr. af hver Elev som Forsikringsafgift 
for fysiske og kemiske Instrumenter.

Eksamensgebyr for hver Elev ved Mellemskoleeksamen er 
15 Kr., ved Realeksamen 20 Kr. og ved Studentereksamen 25 Kr. 
Beløbet betales inden 15. Marts.

Fripladser.
Der gives for 1 Aar ad Gangen nogle delvise og undtagelses

vis enkelte hele Fripladser af Undervisningsministeriet; disse 
søges før 15. April. Ansøgninger maa altsaa ogsaa indgives for 
de Børn, der hidtil har nydt Understøttelse. Betingelsen for 
at komme i Betragtning er, at der er Fripladser ledige, samt at 
vedkommende Barn har besøgt Skolen mindst eet Aar, og at 
Skolen kan anbefale det paa Grund af Flid. Dygtighed og 
Trang.

Eksamensresultater 1947.
Studentereksamen, Nyspr.: Magnus Edelmann: 12,56. Vagn Fuglsang- 

Damgaard: 13,69. Ih Gottlieb: 12,45. Knud Larsen: 12,38. Ursula Chri
stensen: 12.11. Bodil Valentinussen: 13,21. Ib Wilken: 12.03.

Mat.: Niels Albinus: 12,75. Flemming Gath Hansen: 13,25. Nina 
Nielsen: 12,78. Ove Kaj Nielsen: 13,60. Lis Birgit Petersen: 12,17. Vagn 
Scharling: 12,64.

Realeksamen: Bjorn Bamberger: 11.96. Connie Brick: 12,26. Birgit 
Christensen: 13,75. William Gotfredsen: 12,27. Erik Grum: 13,51. Hans 
Helmstedt: 13,68. Rosa Højstrup: 13,24. Bjarne Holst-Jensen: 14,OD 
Niels Holger Jensen: 13,00. Poul Jorgen Jørgensen: 13,96. Max Nierich: 
13,72. Søren Palsbøll: 12,61. Gunner Pihl: 12,67. Kaj Sommerset: 12.69. 
Inge Topgaard: 14,38.

Mellemskoleeksamen: Birte Andersen: 12,81. Else Andersen: 11,26. 
Per Fjeldberg: 12,24. Tom Jensen: 12,04. Hans .1. Kaalund: 11,91. Ove 
Kastoft: 10,92. Ole Kjersgaard: 14,29. Knud Lomborg 13,03. Svend Erik 
Madsen: 12,60. Holger Mortensen: 14,06. Ole Muurmann: 13,09. Preben 
Nielsen: 12,75. Ib Rasmussen: 12,12. Werner Vehlén: 13,52. Bjarne Win
ther: 12,44. Ove Danielsen: 13,44. Inga Hansen: 14,23. Raymond Hansen: 
11,87. Per Øhlenschlæger Jensen: 13,77. Flemming Larsen: 14,24. Ib 
Metzsch: 13.00. Kurt Saur: 13,69.
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Af Skolens Dagbog.
Skolens daglige Arbejde, der jo altid er og bliver det centrale, 

har paa forskellig Maade været suppleret med Foredrag, Kunst- 
aftener. Møder, Studierejser, Diskussioner og Museumsbesøg 
o. s. v. De sædvanlige Forældremoder og Elevmøder paa Skolen 
er efter Besættelsestidens Ophør paa ny blevet indført og har 
haft stor Tilslutning.

Fastelavns Mandag afholdtes paa Skolen en vellykket Basar 
til Fordel for Skolens Rejsefond. Udbyttet blev: 5130 Kr. 42 
Øre netto. Gaver til Fondet modtages med Tak af Lektor, Frk. 
Smith-Petersen.

Paa Skolen har Børnene købt for ca. 6.500 Kr. Sparemærker i 
de sidste Aar.

13. April 1948 fik Flemming Larsen, I G., fra Kvindernes in
ternationale Liga for Fred og Frihed (Dansk Afdeling) Præmie 
for en Besvarelse af Emnet: Hvad er der tidligere gjort, og 
hvad gøres der nu for at fremme Forstaaelse mellem Folkene?

For en Besvarelse af samme Emne fik Karna Torp Steffensen, 
I G.s Diplom.

Fra The American Embassy (United States Information Ser
vice) modtog Student Vagn Fuglsang-Damgaard, som den flin
keste Dimittend i Engelsk, en Bogpræmie ved Afslutningshøj
tideligheden paa Johannesskolen 21. Juni 1947.

Gaver til Skolen.
Soren Kofoed. 2. U. A.: Snog. Hans Tolver Hansen, 4. M. B.: 

Staalorm. Ole Rungwald. 2. M. B.: Biologisk Materiale. Ulla 
Ottosen: Forskellige Fuglekranier, Kaninkranium. Kaj Lund, 4. 
M. A.: Skaller af Pigsnegl og Porcelænssnegl. Lis Kauffeldt, 1. 
M. A.: Hvinand. Jorgen Zander, 3. M. B.: Botaniske Billeder. 
Ole Ernst, 4. M. A.: Billedmateriale. Bo Jensen, 4. M. B.: Blind
tarmsvedhæng. Jens Aaberg Nielsen, 1. M. B.: Koraller. Jørgen 
Wallentin, 3. M. A.: Biologisk Materiale. Erik Boye Hansen. 4. 
M. A.: Skaller af Hjertemusling, Reagensglas. Kurt Petersen, 3. 
M. B.: Korsedderkops Ægspind. Jorgen Hoff: Et stort Konser
veringsglas.
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Skolens Ferier.
er de for de højere Almenskoler sædvanlige, altsaa foruden alle 
Helligdage. Kongens og Dronningens Fødselsdage, Grundlovs
dagen, den 15. Juni, en Fridag om Maaneden, hvor der ellers 
ingen Ferie falder, desuden Sommerferie fra og med Fredag den 
25. Juni til og med Lordag den 14. August 1948 begge Dage 
medregnet. Efteraarsferie 1 Uge i Oktober. Juleferie 14 Dage. 
Paaskeferie 1 Uge, Pinseferie 2 Dage foruden Helligdagene.

Efter Konfirmationen er Mandagen og Altergangsdagen nor
male Fridage for Konfirmanden, men ikke for Søskende. Frihed 
i enkelte Timer, ogsaa i Gymnastiktimerne, gives kun i Hen
hold til Ordensrcglernc.

Optagelsesprøverne finder Sted Fredag den 25. og Lørdag 
den 26. Juni 1948. begge Dage Kl. 9.

Fortegnelse
over Bøger, der næste Aar vil blive anvendt.

Ingen Elev bør sætte Navn i en Bog, inden Faglæreren har god
kendt den.

Mellemskolens Zoologi- og Botanikbøger skal bevares helt op ti! 
Realklassen incl.. Salmebog med Tillæg for Kirke og Hjem benyttes i 
alle Klasser.

Skrivning i alle Klasser efter Herman Larsens System.

1. Underklasse.
Danskbog efter Aftale. Lineal, Pennalhus. Gymnastiksko (med Pose), 

løvrigt efter Aftale.

2. Underklasse.
Fredebo og Kai Nielsen: Vort Modersmaal (2. Klasse). Nocsgaard 

og Kierkegaard: Stiløvelse (2. Skoleaar). Mit første Kort. Friis-Peter- 
sen, Gehl og Jessen: Købstadsskolens ny Regnebog IL

3. Underklasse.
Fredebo og Kai Nielsen: Vort Modersmaal (3. Klasse). Friis-Peter- 

sen, Gehl og Jessen: Købstadsskolens ny Regnebog III. Helms: Dan
markshistorie. C. C. Christensen: Mindre Geografi. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas f. M. Sk. Tegneblok og Mappe. Balslev: Naturhistorie 
for Folkeskolen. Nocsgaard og Kierkegaard: Stiløvelse og Ordbog. 3. 
Skoleaar. Sangbogen »Danmark«.
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4. Underklasse.
Sang, Fædrelandshistorie, Geografi: samme Bøger som i 3. Klasse. 

Fredebo og Kai Nielsen: Vort Modersmaal (4. KL). Chr. Christensen: 
Mit Modersmaals Sproglære. Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Købstads
skolens ny Regnebog IV. Balslev: Naturhistorie for Folkeskolen. Teg
neblok og Alappe. Evald Jensen og Noesgaard: Øvelser i skriftlig 
Dansk. Hahn: Lille Bibelhistorie. Salmebog som i 5. U.

5. Underklasse.
Samme Bøger som i 4. Klasse. Fredebo og Kai Nielsen: A ort Aloders- 

maal (5. Del). Jaeob V. Petersen og Rotting: Bornenes Regnebog (V. 
Hefte). Tegneblok og Mappe. Martensen og Paulli: Bibelhistorie for 
Mellemskolen. Kirkesalmebogen. Skriftlig Dansk og Sangbog efter 
Aftale.

1. Mellemskoleklasse.
Johs. Jørgensen og A. Maltesen: Mellemskolens Læsebog 1. Evald 

Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Sproglære (7. Udg.). 
Diktat for Mellemskolen (2. Udg.). Chr. Christensen: Mit Moders
maals Sproglære. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Luthers Kate
kismus. Henrik Madsen: Verdenshistorie 1 med tilhørende Billed- 
heftc. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng. for Mcllemsk. I med tilsv. 
Øvelseshefte. 50 engelske Sange. Rasmussen og Simonsen: Fysik for 
Mellemsk. 1 (ny Udg.). Do.: Opgaver i Naturlære I. Bøving-Petersen og 
Stockmarr: Zoologi for Mellemsk. (I Del, sidste Udg.). Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemsk. (I. Hefte). Christensen og Krogs- 
gaard: Atlas for Mellemsk. (ny Udg.), samt do. uden Navne (I. Del). 
C. C. Christensen: Geografi for Mellemsk. (I. Del. sidste Udg.). Teg
ning: Tegneblok og Mappe. Sang: Sangbogen »Danmark«. Regnebog 
efter Aftale.

2. Mellemskoleklasse.
Samme Lærebøger i Religion. Fysik, Geografi og Naturhistorie som 

1. M. Kl. samt Johannes Jørgensen og Maltesen: Mellemsk. Læse
bog II. Henrik Madsen: Verdenshistorie II med tilhørende Billedatlas. 
Tysk: C. Hansen-Christensen og Sven Brüel: Mellemskolens Tyskbog I. 
H. Moc: Dansk og Tysk Begyndergrammatik, samt H. Moe: Tysk Stil
øvelse for Begyndere. Dansk: Chr. Christensen: Mit Modersmaals 
Sproglære. Evald Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i Dansk Sprog
lære. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemsk. Il med tilsv. 
Øvelseshefte. Rønnau: Geometri for Mellemsk. C. C. Andersen og 
Damgaard-Sorensen: Regning og Aritmetik IL Rasmussen og Simonsen: 
Uorganisk Kemi for Mellemsk. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi 
for Mellemsk. (I. Del. sidste Udg.). Balslev og Simonsen: Botanik for 
Mellemsk. (II. Hefte). Rasmussen og Simonsen: Lille Flora (sidste Udg.). 
Christenscn og Krogsgaard: Atlas for Mellemsk., do. uden Navne IL 
C. C. Christensen: Geografi for Mellemsk. (IL Del. sidste Udg.). Teg
ning: Tegneblok og Alappe. Sangbogen »Danmark«.

3. Mellemskoleklasse.
Dansk: Chr. Christensen: Alit .Modersmaals Sproglære. Johs. Jorgen

sen og A. Alaltesen: Mellemskolen ny Læsebog III. Falbe Hansen og 
Keller: Svensk Læsebog for Misk. Evald Jensen og Noesgaard: Øvelses- 
stykker i Dansk Sproglære. Henrik Madsen: Historie for Alellcmsk. 
(HL Del) med tilh. Billedatlas. Religion, Geografi: Samme Bøger som
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i 2. M. Kl. Tysk: C. Hansen-Christensen og Sven Brüel; Mellemskolens 
Tyskbog II. H. Moe: Dansk og Tysk Begyndergrammatik, samt II. 
Moe: Tysk Stiløvelse for Begyndere. Friis-Hansen og Chr. Nielsen. 
Engelsk for Mellemsk. III, samt Øvelseshefte til Engelsk for Mellemsk. 
III. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemsk. II (sidste Udg.), do.: 
Øvelser II. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemsk. III. Juul og Ronnau: 
Geometri for Mellemsk. Boving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for 
Mellemsk. (II. Del, sidste Udg.). Balslev og Simonsen: Botanik for 
Mellemsk. (III. Hefte). Balslev og Simonsen: Lille Flora (sidste Udg.). 
Tegning: Tegneblok og Mappe. Sang: Samme Bøger som i 2. M. Kl.

4. Mellemskoleklasse.
Boger som i 3. M. Kl. samt Chr. Winther: »Hjortens Flugt«. Tysk: 

Frische Dein Deutsch Auf samt C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: 
Mellemskolens Tyskbog III. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemsk. IV samt Øvelseshefte IV. Henrik Madsen og P. Ilsøe: Ver
denshistorie IV’ med tilh. Billedhefte. Balslev og Simonsen: Botanik 
(IV. Hefte, sidste Udg.). Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellem
skolen. Pihl og Ring: Regnebog for Medicinsk. IV. Juul og Ronnau: 
Geometri for Mellemsk. lovrigt efter Aftale. Rasmussen og Simonsen: 
Uorganisk Kemi.

Realklassen.
Agerskov og Rordam: Dansk Læsebog for Realklassen. Chr. Chri

stensen: Grammatik. Evald Jensen og A. Noesgaard: Øvelsesstykker i 
Dansk Sproglære. løvrigt efter Aftale. K. Brcdsdorff og K. V. Ølsen: 
Engelske Tekster. Eng. Stiløvelse for Realklassen og I. G. ved P. Ja
cobsen (sidste Udg.). Sv. Brüel: Engelske Realeksamensopgaver med 
Sprogøvelser, samt Sv. Brüel: Engelsk Hjælpebog. Knud I lerløv: En
gelsk Grammatik (sidste Udg.). Balslev og Simonsen: Lille Flora (sid
ste Udg.). Tysk Læsebog efter Aftale. Moe: 'Lysk Stiløvelse for Begyn
dere. Moe: Dansk-Tysk Begyndergrammatik. P. Munch: Mindre Lære
bog i Samfundskundskab. L. Schmidt: Frankrigs, Tysklands og Eng
lands Historie fra 1860. (Sidste Udg.). Andersen og M. Vahl: Almin
delig Geografi for Realklassen. Balslev og Andersen: Zoologi for Real
klassen sidste Udg.). Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen 
(sidste Udg.). Balslev og Simonsen: Lille Flora (sidste Udg.). Sundorph: 
Fysik for Realklassen I og IL C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: 
Aritmetik og Regning for Realklassen. A. K. Erlang: Firecifrede Loga
ritmetavler (Udg. B.). Rosenberg og Schultz: Korbogen til Skole og 
Undervisning, 3-stemmige Sange (Hefte 1) og Dansk Vandrelaugs Sang
bog (sidste Udg.).

I G. nyspr.
Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog. Aksel Jørgensen: 

Litteraturhistorie. Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur 1. 
Oxenvad: Vort Sprog I—II (sidste Udg.). Dansk Litteratur efter Af
tale. Historie: P. Arentoft: Verdenshistorie. I. P. Ilsøe: Nordens 
Historie. Bundgaard: Oldtid og Middelalder. Andrup, Ilsøe og Nør- 
lund: Danmarks Historie i Billeder. lovrigt efter Aftale. Adolf 
Hansen: Engelsk Stiløvelse for Gymnasiet. Roscnmeir: »Mod. English 
Omnibus« (Eng. Læsn. for Gymn.). The Dickens Reader (Engelsk for 
Gymn.). »100 Engl. Poems« (Eng. for Gymn., Revised Edition). »Mo
dern Prose II« (Eng. for Gymn.). Herløv: Eng. Grammatik. Gyldendal: 
Eng.-Dansk + Dansk-Eng. Ordbog (helst sidste Udg.). løvrigt efter 
Aftale. Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestucke. 
Gad: Moderne tyske Noveller (1945). Moe: Deutsche Sprachlehre.



30

Gad og Moe: Tysk Stiløvelse med Ordliste (sidste Udg.). Ingerslev og 
Petersen: Tyske Realeksamensopgaver II (sidste Udg.). Kaper og Bork: 
Tysk-Dansk Ordbog. Øvrige Bøger efter Aftale. Fransk: Bruun og Ros- 
kjær: Fransk for Begyndere. Latin: L. Høeg: Udgaver af Cæsar og 
Cicero. Oldtidskundskab efter Aftale. Matematik efter Aftale. J. K. 
Eriksen: Kemi og Fysik. Sang: Dr. Rosenberg og Schultz: Korbog Hefte 
I. 3-stemmige Sange og Sangbogen: »Danmark« samt Dansk Vandre- 
laugs Sangbog (sidste Udgave).

I G. mat.
Samme Boger som i I G. s. i Dansk, Historie, Oldtidskundskab, 

Fransk. Hansen og Mouridsen: »On England and the English«. Gyl
dendal: Eng.-Dansk Ordbog. løvrigt Boger efter Aftale. Moe: Deutsche 
Sprachlehre. Kaper og Bork: Tysk-Dansk Ordbog. Matematik: Juul og 
Rønnau: Matematik 1. Do.: Matematiske Opgaver I. Erlangs Logarit- 
metabcl C. Fysik og Kemi: Sundorph: Varmelære (sidste Udg.) og 
Lyslære (sidste Udg.) og senere: Magnetisme og Elektricitet (sidste 
Udg.). J. K. Eriksen: Indledende fysiske Øvelser (nyeste Udg.). Kemi 
først efter Aftale med Faglæreren. Naturkundskab: Andersen og Vahl: 
Geologi (sidste Udg.). Atlas.

II G. nyspr.
Dansk: Foruden de i I G. brugte Bøger: Falkcnstjerne: Haandbog 

i dansk Litteratur II. Hovedværker efter Aftale. Latin: Se I G. 
nyspr. Historie: P. Arentoft: Verdenshistorie II. Engelsk: »100 Eng
lish Poems« (Engelsk for Gymns., Revised Edition). »The Dickens 
Reader« (Eng. for Gymn.). Selections from Arnold Bennett (Eng. for 
Gymn.). Shakespeare: »Julius Cæsar« v. Skovgaard (Eng. Læsn. for 
Gymn.). Bredsdorff: Eksamensopgaver (Oversættelser 1941). løvrigt 
efter Aftale. Tysk: Branner und Stærmose: Deutsche Klassiker. Diet
rich Petersen: Tyske Studentereksamensopgaver II (sidste Udg.). 
Øvrige Bøger efter Aftale. Jung: Fransk Læsebog for Gymnasiet. N. 
Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser I. Oldtidskundskab efter Aftale. 
Naturkundskab: Andersen og Vahl: Geografisk Lærebog (2. Udg.). 
Atlas.

II G. mat.
Bøger som i II G. s. i Dansk, Historie, Oldtidskundskab, Natur

kundskab. Fransk. Engelsk: Bolbro og Brøgger Jensen: »Anglo Ameri
can Reader«. løvrigt Bøger efter Aftale. Tysk: Bøger som i I G. 
Samme Bøger i Matematik og Naturlære som i I G. m. samt Juul og 
Rønnau: Matematik II. Samme: Matematiske Opgaver 11. Sundorph: 
Mekanisk Fysik (sidste Udg.). Petersen og Eriksen: Astronomi for 
Gymnasiet. Jul. Petersen: Kemiske Øvelser. Naturkundskab: Ander
sen og Vahl: Erhvervsgeografi. Samme: Klima og Plantebælter. Atlas-

III G nyspr.
Foruden de i II G. s. brugte Boger: Dansk: Hovedværker efter Af

tale. Historie: P. Arentoft: Verdenshistorie III. Engelsk: Galsworthy: 
Selections from »The Man of Property« (Eng. for Gymn.). løvrigt Bøger 
efter Aftale. Tysk: Goethe: Faust I (Reelam). lovrigt Boger efter Af
tale. Naturkundskab: A. Krogh: Fysiologi (8. Udg.). K. Simonsen 
(v. Mogens Lund): Biologi (8. Udg.).
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III G. mat.
Foruden de i II G. brugte Boger: Samme Boger som III G. s. i 

Dansk, Historie, Fransk, Oldtidskundskab, og Naturkundskab. Juul og 
Rønnau: Matematik III. Samme: Matematiske Opgaver III.

I ø v r i g t efter Aftale.
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Betalingen i Johannesskolen.

Brændselspengc: 10 Kr. aarlig for ældste Barn, 6 Kr. aarlig for hver af 
de følgende. — Ekstraordinært er der opkrævet 6 Kr. i Brændselspenge 

for Marts.

Klasserne
Maanedlig betales for 4de og følgende Barn 

gaar gratis1ste
Barn

2det 
Barn

3die
Barn

Kr. Kr. Kr.
1. Forberedelsesklasse . .(6—7 Aar) 16 13 12
2. Forberedelsesklasse . .(7—8 Aar) 18 15 14
3. Forberedelsesklasse . .(8—9 Aar) 20 17 16
4. Forberedelsesklasse .(9—10 Aar) 21 18 17
5. Forberedelsesklasse (10—11 Aar) 22 19 18

1. Mcllemskoleklassc . (11—12 Aar) 18 14 13
2. Mellemskolcklasse . (12—13 Aar) 19 15 14
3. Mellemskolcklasse . (13—14 Aar) 20 16 15
4. Mellemskoleklasse . (14—15 Aar) 21 17 16

Realklasse ....................................... 24 20 18

I Gymnasieklasse ........................ 24 20 18
11 Gymnasieklasse ........................ 24 20 18

III Gymnasieklasse ........................ 24 20 18

Ved Indmeldelse medbringes Daabs- og Vaccinationsattest.

Der betales 20 Kr. ved Indmeldelsen af en ny Elev.

Det nye Skoleaar regnes at begynde den 1. August og slutter 
31. Juli. Betalingen erlægges i aftalte Penge paa Skolen forud 
den første i hver Maaned uden Hensyn til Ferier og Forsømmel
ser paa Grund af Sygdom. Børnene modtager sidst i Maaneden 
Regnskabsbogen, hvori der staar opført, hvad de skal betale.

For Januar Maaned bedes Skolepengene betalt den sidste Dag 
før Juleferiens Begyndelse. Juni og Juli Maaneds Skolepenge 
betales under eet den 1. Juni.

Udmeldelser maa ske med mindst 6 Ugers Varsel til den 1. i 
en Maaned, og midlertidige Udmeldelser samt Udmeldelser til 
1. Juli modtages ikke.

Det bemærkes, at Skolepengene er beregnet aarsvis og betales 
maanedsvis i 12 Rater. Ønsker man at betale kvartalsvis, kan 
Skolen ogsaa indrømme dette, naar Betalingen erlægges forud.
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